Tandem captus vinculis strictis mancipatur,
Et ductus Londonias, ibi judicatur,
Tractusque suspensus est, tandem decollatur ;
Qui primo risit, post hæc merito lacrimatur.

Talis in memoria rex fit sempiterna,
Qui rebelles subditos compulit eterna
Sua mala plangere, novaque moderna ;
In cœlis anima quiescat pace superna.

XIV.

EXTRACT FROM THE PATENT ROLL,
41 Edw. III. p. i. M. 11.

D exemplificacōe.} R' oñibz ad quos &c factm. Inspexim⁹ quasdam
lras patentes quas dñs E' nup Rex Angl pat⁹ nř fecit Margarete filie t
heredi Robti de Roos de Werkř sup Twedam in hec vba

Edwardus dei gra Rex Angl Dñs hiñ t Dux aquiñ Oñibz Balliuis
t fidelibz suis ad quos přfentes lrē pueñint factm. Monstrauit nob diřca
t fidelis nřa Margareta fil t heres Robti de Roos de Werkř sup
Twedam qđ licet přfatus Robtus de Roos adhesit Scotis inimicis t
rebellibz dñi E' quondā Regis angl přis nři t cum eisdem t aliis
Scotis inimicis dci přis nři equitauit cū vexillis explicatis ardendo
cum eisdem villam de Werkř in coñ Northumbř t alia incendia t
dampna qmplurima in regno nřo Angl cum dciis inimicis tempore
pđci přis nři cont^r fidem suā ppetrand t qđ postmodū idem Robtus
de Roos adherens fuit Scotis inimicis dci přis nři t Wilfo Waleys
tunc pditori eiusdē přis nři et qđ fuit in comitua ipius Willi t alioz
Scotoz inimicoz pđci přis nři in pdicōe sua tempore dci přis nři t
cont^r fidem suā Nos volentes t consideracoēm hentes supplicācoi
dce Margarete qđ cum in⁹ cetās condōes quas celebris memorie
Dñs E' quondam Rex Angl pat⁹ nř dudū in ptibz Scocie de assensu
Comitū Baronū t alioz fideliū tunc ibidē existenciū concessit Joñi
Comyn de Badenagh p se t hoibz de Sēdc qui cont^r dcñ přem nřm

ibidem de guerra fuerunt quod salua essent eis vita et membra et quod quieti essent de imprisonamento et quod non exheredarentur quodque heredes tunc infra etatem existentes eidem condicibus gauderent quo ad saluacionem vite et membroꝝ et quo ad adquietacionem imprisonamenti et exheredacionis put in eidem condicibus pleniꝝ continetur. Ac prefata Margareta sepius ad nos accedens asserensque ipsam tempore concessionis condicionuꝝ predictarum infra etatem extitisse et eidem condicibus gaudere debere. Nos pietate moti et de gratia nostra speciali pro nobis et heredibus nostris ratione minoris etatis dicte Margarete pdonauimus eidem Margarete et heredibus suis forisfuram pro predicto Roberto de Roos preem suum tam tempore presens nostri quam tempore nostro quouismodo fecimus. Nolentes insuper quod prefata Margareta seu heredes sui de aliquibus terris tenentibus et possessionibus que prefate Margarete jure hereditario post mortem predicti Roberti de Roos presens sui descendebant occasione predictioꝝ seu sedecionuꝝ aut feloniarum sic pretenсарum seu alius forisfure cuiuscumque pro predicto Roberto de Roos tam tempore dicte presens nostri quam tempore nostro pro nos vel heredes nostros seu Ministros nostros aut heredum nostrorum quorumcumque exheredentur occiderent molestentur in aliquo seu grauentur.

In cuius rei testimoniū has lras nras fieri fecimus patentes.

T' me ipso apud Clipston sexto die Noui anno regni nostri sexto. Nos autem lras predictas ad requisicionem dilecti et fidelis nostri Gerardi Salueyn consanguinei et heredis predictae Margarete tenore presenciuꝝ duximus exemplificandis.

In cuius tenore T' R' apud Westm xxvj. die Junii.

XV.

LETTER FROM ANDREW DE MORAVIA AND WILLIAM
WALLACE TO THE MAYORS AND COMMONS OF
LUBEK AND HAMBURGH.

DATED OCTOBER 11, 1297.^c

ANDREAS de Moravia et Willelmus Wallenfis, duces exercitus regni Scotie et Communitas eiusdem regni, providis viris et discretis ac amicis dilectis, majoribus et communibus de Lubek et de Hamburg, salutem et sinceræ dilectionis semper incrementum.

Nobis per fide dignos mercatores dicti regni Scotiæ est intimatum, quod vos vestri gratia, in omnibus causis et negociis, nos et ipsos mercatores tangentibus, consulentes, auxiliantes et favorabiles estis, licet nostra non præcefferint merita, et ideo magis vobis tenemur ad grates cum digna remuneratione, ad quæ vobis volumus obligari; rogantes vos, quatinus præconizari facere velitis inter mercatores vestros, quod securum accessum ad omnes portus regni Scotiæ possint habere cum mercandiis suis, quia regnum Scotiæ, Deo regraciato, ab Anglorum potestate bello est recuperatum.^d VALETE.

Datum apud Badfingtonam^e in Scotia, undecifimo die Octobris, anno Graciæ, millesimo ducentesimo nonagesimo septimo.

Rogamus vos insuper ut negocia Johannis Burnet, et Johannis Frere, mercatorum nostrorum, promovendi dignemini, prout nos negocia mercatorum vestrorum promovere velitis. VALETE. Datum ut prius.

^c This interesting document, discovered by Dr Lappenburg amongst the Archives of Hamburg, is here reprinted from the *Life of Wallace* (ii. 192) by John D. Carrick, Esq.

^d The decisive victory of Stirling bridge had been gained a month before this letter was written.

^e Haddingtonam (?)

XVI.

CHARTER OF WILLIAM WALLACE TO ALEXANDER
SKIRMISCHUR.

DATED MARCH 29, 1298.^f

WILLELMUS WALAYS, miles, Custos regni Scociæ, et Ductor exercituum ejusdem, nomine præclari principis domini Johannis, Dei gratia regis Scociæ illustris, de consensu Communitatis ejusdem regni, omnibus probis hominibus dicti regni, ad quos præsens scriptum pervenerit, æternam in Domino salutem.

Noverit universitas vestra, nos, nomine prædicti domini nostri regis Scociæ, per consensum et assensum Magnatum dicti regni, dedisse et concessisse, ac ipsas donationem et concessionem præsentis carta confirmasse, Alexandro dicto Skirmischur sex marcatas terræ in territorio de Dundee, scilicet, terram illam quæ vocatur Campus Superior, prope villam de Dundee ex parte boreali, cum acris illis in campo occidentali, quæ ad partem regiam spectare solebant, prope villam de Dundee ex parte occidentali, et etiam pratum regium in prædicto territorio de Dundee, et etiam Constabulariam Castri de Dundee, cum suis pertinenciis, libertatibus et asyamentis sine aliquo retinemento, pro homagio prædicto domino Regi et heredibus suis, vel suis successoribus, faciundo, et pro fidei servicio et succursu suo prædicto regno impenso, portando vexillum regium in exer-